
№ 48
август 2019

(2737)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ

Об объявлении благодарности­
от 22.08.19 № 601-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      3

О Журбе А.Г.­
от 22.08.19 № 602-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 22 июля 2003 г. № 593-ПП ­
и признании утратившим силу постановления Правительства Москвы от 28 апреля 2009 г. № 356-ПП­
от 23.08.19 № 1088-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     5

О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы «Безопасный город»­
от 26.08.19 № 1089-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     6

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 5 декабря 2017 г. № 941-ПП­
от 26.08.19 № 1090-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     7



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О награждении Почетной грамотой Правительства Москвы­
от 26.08.19 № 451-РП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                       8

О награждении Почетной грамотой Правительства Москвы­
от 26.08.19 № 452-РП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      10

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения публичного акционерного общества ­
«Московская объединенная энергетическая компания» в индивидуальном порядке­
от 22.08.19 № 71-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                       12

Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения публичного акционерного общества ­
«Московская объединенная энергетическая компания» в индивидуальном порядке­
от 22.08.19 № 72-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                       13

ИНФОРМАЦИЯ
Сообщение секретаря Общественной палаты Российской Федерации  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           14

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 15

Сообщение о планируемом изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества, ­
расположенных в границах зон планируемого размещения объектов городского заказа – ­
«Строительство искусственных сооружений (эстакады) с линией трамвая от пересечения Павелецкого ­
направления Московской железной дороги с Элеваторной улицей в 6-й мкр. ­
Загорья района Бирюлево Восточное»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       15

Сообщение о планируемом изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества, ­
расположенных в границах зон планируемого размещения объектов городского заказа – «Трамвайная линия ­
с искусственными сооружениями (эстакада) с участками скоростного движения от станции метро «Пражская» ­
в район Бирюлево Западное и северную часть района Бирюлево Восточное с трамвайным депо (1 этап)», ­
«Трамвайная линия с искусственными сооружениями (эстакада) с участками скоростного движения ­
от станции метро «Пражская» в район Бирюлево Западное и северную часть района Бирюлево Восточное ­
с трамвайным депо (2 этап)» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                22



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНОСТИ

Распоряжение Мэра Москвы от 22 августа 2019 года № 601-РМ

За вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение надежной работы систем водоснабжения 
и  водоотведения на территории города Москвы объявить благодарность работникам акционерного общества 
«Мосводоканал»:

Арсеньеву Алексею 
Николаевичу

 — заместителю главного инженера;

Бедретдинову Ильдару 
Наиловичу

 — �начальнику аварийно-восстановительной службы производственного управления 
водопроводно-канализационного хозяйства Троицкого и Новомосковского ­
административных округов;

Вельмакиной Татьяне 
Семеновне

 — �инженеру 2 категории района по эксплуатации водопроводной сети № 9 ­
производственного управления «Мосводопровод»;



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

О ЖУРБЕ А.Г.

Распоряжение Мэра Москвы от 22 августа 2019 года № 602-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Журбу Александра Григорьевича 
на должность главы управы района Силино города Москвы с заключением служебного контракта сроком на один 
год, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Дмитриевой Юлии 
Сергеевне 

 — начальнику отдела главного технолога Восточной станции водоподготовки;

Жемерикину Николаю 
Павловичу 

 — �мастеру аварийно-восстановительных работ цеха диагностики водопроводной 
сети центра технической диагностики;

Казакову Леониду 
Вячеславовичу 

 — �инженеру 1 категории цеха по ремонту и обслуживанию контрольно-
измерительных приборов и автоматики Рублевской станции водоподготовки;

Корабельникову Тихону 
Викторовичу 

 — заместителю директора — главному инженеру центра технической диагностики;

Коровину Виталию 
Валерьевичу

 — �начальнику аварийно-ремонтной службы производственного управления 
«Мосводопровод»;

Макаровой Людмиле 
Сергеевне 

 — диспетчеру диспетчерской Северной станции водоподготовки;

Полуэктову Николаю 
Васильевичу

 — �начальнику района по эксплуатации водопроводной сети № 6 производственного 
управления «Мосводопровод»;

Проскурину Константину 
Ивановичу 

 — водителю автомобиля гаража «Магистральный» специализированной автобазы;

Хоботенкову Алексею 
Евгеньевичу

 — начальнику участка цеха очистки воды Северной станции водоподготовки.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 22 ИЮЛЯ 2003 Г. № 593-ПП И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ОТ 28 АПРЕЛЯ 2009 Г. № 356-ПП

Постановление Правительства Москвы от 23 августа 2019 года № 1088-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Мос-­
квы от 16 ноября 2010 г. № 1019-ПП «О создании Градо-
строительно-земельной комиссии города Москвы», реше-
нием Градостроительно-земельной комиссии города Мо-
сквы (протокол от 25 апреля 2019 г. № 13) Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 22 июля 2003 г. № 593-ПП «О реконструкции, 
реставрации и новом строительстве жилого комплекса 

с подземной автостоянкой по адресу: Б.Никитская ул., 
д. 9/15/2, стр. 1» (в редакции постановлений Правитель-
ства Москвы от 11 октября 2005 г. № 791-ПП, от 10 ок-
тября 2006 г. № 799-ПП, от 28 апреля 2009 г. № 356-ПП, ­
от 29 сентября 2015 г. № 628-ПП, от 26 июля 2016 г. ­
№ 463-ПП):

1.1. В названии, пункте 1 постановления слова «жи-
лого комплекса с подземной автостоянкой по адресу: 
Б.Никитская ул., д. 9/15/2, стр. 1» заменить словами «много-



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА МОСКВЫ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД»

Постановление Правительства Москвы от 26 августа 2019 года № 1089-ПП

функционального жилого комплекса с гостиницей и подзем-
ной автостоянкой по адресу: Б.Никитская ул., д. 9/15, стр. 1, ­
Ср. Кисловский пер., д. 2/15, стр. 2».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей ре-
дакции:

«2. Инвестор ООО «ВИС-ИНВЕСТ» обязуется в срок 
до 31 декабря 2022 г. осуществить реконструкцию, рестав-
рацию, новое строительство и ввод в эксплуатацию много-
функционального жилого комплекса с гостиницей и под-
земной автостоянкой по адресу: Б.Никитская ул., д. 9/15, 
стр. 1 (подъезды 1, 2, 5, 6), Ср.Кисловский пер., д. 2/15, 
стр.2 (II  этап реализации инвестиционного проекта) со 
следующими технико-экономическими показателями: ­
общая площадь объекта – 19 585 кв.м, в том числе назем-
ная площадь – 12 930 кв.м, подземная площадь – 6 655 кв.м, ­
жилая – 6 285 кв.м, гостиница – 6 000 кв.м.».

1.3. В пунктах 4.1, 4.5, 4.6, 4.8 постановления слова «жи-
лого комплекса с подземной автостоянкой» заменить сло-
вами «многофункционального жилого комплекса с гости-
ницей и подземной автостоянкой».

1.4. Пункт 6 постановления изложить в следующей ре-
дакции:

«6. Распределение общей жилой и нежилой площа-
ди объекта после окончания реконструкции, рестав-
рации и нового строительства многофункционального 
жилого комплекса с гостиницей и подземной автосто-
янкой в соответствии с инвестиционным контрактом ­
от 12 января 1998 г. № 6-1170/р‑1 (реестровый ­
№ 13-000973-5001-0012-00001-98) будет осуществлено 
следующим образом: 100% объекта в собственность ин-
вестора при условии оплаты 50%-ой доли города в объек-
те (с учетом исключения из общей площади, подлежащей 
разделу, помещений площадью 1 348,4 кв.м, принадле-
жащих на праве собственности ООО «ВИС-ИНВЕСТ» ­
(выписки из Единого государственного реестра недвижи-

мости от 22.03.2019 № 99/2019/252187053, от 19.03.2019 
№ 77/100/072/2019-15250, № 77/100/072/2019-15286, ­
№ 77/100/072/ 2019-15258, № 77/100/072/2019-15296, ­
№ 77/100/072/2019-15235, № 77/100/072/2019-15266) ­
с передачей городу Москве в лице Департамента го-
родского имущества города Москвы имущества (жилая 
площадь) с зачетом суммы компенсации на приобрете-
ние квартир и переселение жителей из стр.1 по адресу: ­
Б. Никитская ул., д. 9/15/2, а также нежилой площади 
помещений, переданных в собственность города Москвы 
по адресу: ул.Космонавтов, д. 18, корп. 2, на основании 
отчетов об оценке рыночной стоимости объектов недви-
жимости путем оформления соответствующего дополни-
тельного соглашения к инвестиционному контракту.».

1.5. Пункт 12 постановления изложить в следующей ре-
дакции:

«12. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики и 
имущественно-земельных отношений Ефимова В.В. и ру-
ководителя Департамента инвестиционной и промышлен-
ной политики города Москвы Прохорова А.В.».

2. Признать утратившим силу постановление Прави-
тельства Москвы от 28 апреля 2009 г. № 356-ПП «О даль-
нейшей реализации инвестиционного проекта по адресу: ­
Б. Никитская ул., д. 9/15/2, стр. 1».

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на руководителя Департамента инвес-
тиционной и промышленной политики города Москвы ­
Прохорова А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В соответствии с положениями об управлении госу-
дарственными программами города Москвы, утвержден-
ными постановлением Правительства Москвы от 4 марта 
2011 г. № 56-ПП «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации государственных программ города Москвы», 
Правительство Москвы постановляет:

1. Направить в 2019 году на реализацию Государствен-
ной программы города Москвы «Безопасный город» объ-
ем бюджетных ассигнований согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам региональной безопасно-
сти и информационной политики Горбенко А.Н.

 
 

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2017 Г. № 941-ПП

Постановление Правительства Москвы от 26 августа 2019 года № 1090-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 5 декабря 2017 г. № 941-ПП «О формирова-
нии государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ) государственными учреж-
дениями города Москвы» (в  редакции постановлений 
Правительства Москвы от 27 марта 2018 г. № 222-ПП, ­
от 4 декабря 2018 г. № 1495-ПП):

1.1. В пункте 6 постановления слова «, руководителя 
Департамента экономической политики и развития го-
рода Москвы» исключить.

1.2. Пункт 15 приложения 1 к постановлению допол-
нить словами «и применяется в текущем финансовом 
году».

1.3. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 15(1) в следующей редакции:

«15(1). Дополнение содержащейся в реестровых за-
писях информации, указанной в графах 6-10, 16-17 
приложения 2 к настоящим Правилам, и применение 
в текущем финансовом году изменений в региональ-
ный перечень, внесенных в связи с указанным допол-
нением, осуществляются ответственным органом ис-

полнительной власти города Москвы в установленной 
сфере деятельности по согласованию с Департаментом 
экономической политики и развития города Москвы ­
и Департаментом финансов города Москвы в соответ-
ствии с правилами формирования (изменения) реестро-
вых записей при формировании и ведении регионально-
го перечня, утвержденными Департаментом финансов 
города Москвы.».

1.4. Абзац первый пункта 16 приложения 1 к поста-
новлению изложить в следующей редакции:

«16. Применение внесенных изменений в региональ-
ный перечень (за  исключением изменений, указанных ­
в пунктах 15, 15(1) настоящих Правил, и (или) внесения 
в него изменений, исправляющих технические ошибки, 
обнаруженные в информации, включенной в региональ-
ный перечень) осуществляется:».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

 
 

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 26 августа 2019 г. № 1089-ПП

Направление в 2019 году объема бюджетных ассигнований
на реализацию Государственной программы города Москвы «Безопасный город»

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-), ­
тыс. рублей

35 К 0100000 592 870 - 373 020,0

17 А 0200000 822 880 + 373 020,0



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

Распоряжение Правительства Москвы от 26 августа 2019 года № 451-РП

РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

За большой вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства города Москвы и многолетний 
добросовестный труд наградить Почетной грамотой Правительства Москвы:

Анчукова Владимира 
Николаевича 

 — �монтажника электрических подъемников (лифтов) Ремонтно-строительного 
управления № 1 — филиала акционерного общества «Мослифт»;

Бондаренко Екатерину 
Васильевну 

 — �начальника производственно-технического отдела Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Жилищник Лосиноостровского района»;

Буковского Олега 
Валентиновича

 — �мастера по ремонту автотранспорта гаража «Магистральный» специализированной 
автобазы акционерного общества «Мосводоканал»;



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9

Бычкова Игоря 
Борисовича

 — �слесаря по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов цеха врезок 
и присоединений газопроводов управления «Врезок и присоединений 
газопроводов» акционерного общества «МОСГАЗ»;

Гнутикову Любовь 
Сергеевну 

 — �диспетчера районного диспетчерского пункта района по эксплуатации 
коммуникационных коллекторов № 5 Государственного унитарного предприятия 
города Москвы по эксплуатации коммуникационных коллекторов «Москоллектор»;

Дворцову Ольгу 
Владимировну 

 — �маляра-штукатура филиала № 13 Государственного бюджетного учреждения по 
эксплуатации высотных административных и жилых домов;

Добрыденя Алексея 
Александровича 

 — �мастера 1 группы бригады по измерениям и испытаниям 21 ремонтно-
эксплуатационного района управления кабельных сетей Северного округа филиала 
«Московские кабельные сети» публичного акционерного общества «Московская 
объединенная электросетевая компания»;

Епихину Нину 
Николаевну

 — �диспетчера жилищно-строительного кооператива «Братеево-2»;

Иванова Анатолия 
Владимировича

 — председателя правления товарищества собственников жилья «Чертаново-17»;

Измайлову Дину 
Михайловну 

 — �заместителя начальника участка Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Жилищник района Теплый Стан»;

Исаеву Наталью 
Викторовну 

 — �ведущего специалиста отдела предпроектной разработки мероприятий по 
технологическому присоединению сектора № 4 общества с ограниченной 
ответственностью «Центр технологических присоединений МОЭК»;

Курьянову Галину 
Евгеньевну 

 — �аппаратчика химводоочистки управления оперативной эксплуатации сквозной 
смены оперативного управления смены оперативной эксплуатации химического 
оборудования ТЭЦ-8 — филиала публичного акционерного общества энергетики 
и электрификации «Мосэнерго»;

Лимбергер Светлану 
Григорьевну 

 — �заместителя начальника отдела по организации закупок Государственного казенного 
учреждения города Москвы «Дирекция заказчика жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Зеленоградского административного округа»;

Литовченко Олега 
Анатольевича 

 — �заместителя руководителя по содержанию и благоустройству Государственного 
бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник Рязанского района»;

Пронину Елену 
Игоревну 

 — �ведущего инженера производственно-технического отдела Государственного 
унитарного предприятия города Москвы «Моссвет»;

Пугина Владимира 
Ивановича 

 — �машиниста плавкрана (крановщика) «ПК-142» флота Государственного унитарного 
предприятия города Москвы по эксплуатации московских водоотводящих систем 
«Мосводосток»;

Рубцову Антонину 
Павловну 

 — �диспетчера Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник 
района Крылатское»;

Рудакова Александра 
Федоровича

 — сменного мастера акционерного общества «Мосгорсвет»;

Рудину Галину 
Николаевну

 — �машиниста крана (крановщика) цеха погрузо-разгрузочных работ производственно-
складской базы управления логистики акционерного общества «Мосводоканал»;

Рыбину Елену 
Викторовну 

 — �рабочего зеленого хозяйства Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Озеленение»;



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10
Рязанову Анжелику 
Валерьевну 

 — �заместителя директора по содержанию и благоустройству, главного садовника 
Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник района 
Строгино»;

Сапронова Сергея 
Александровича 

 — �водителя Государственного бюджетного учреждения города Москвы по 
эксплуатации и ремонту инженерных сооружений «Гормост»;

Светикову Татьяну 
Анатольевну 

 — �начальника дорожно-эксплуатационного участка Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Автомобильные дороги Южного административного 
округа»;

Сивогривову Наталью 
Евгеньевну

 — �начальника планово-экономического отдела Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Жилищник района Восточное Дегунино»;

Стрекаловского 
Николая 
Александровича

 — �техника Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник 
района Тверской»;

Сухова Константина 
Николаевича 

 — �главного инженера Государственного автономного учреждения города Москвы 
Московского научно-исследовательского и проектного института жилищного 
хозяйства «МосжилНИИпроект»;

Устинова Андрея 
Анатольевича

 — �заместителя начальника отдела диагностики и ремонта Государственного 
бюджетного учреждения города Москвы «Единый информационно-расчетный 
центр города Москвы»;

Филатову Татьяну 
Петровну 

 — �техника смотрителя общества с ограниченной ответственностью «Гарант-РЭСО. 
Юго-Запад»;

Харина Юрия 
Александровича 

 — �плотника участка № 5 Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
«Жилищник района Новокосино»;

Царукяна Вачакана 
Кимиковича 

 — инженера общества с ограниченной от ветственностью «ТЕХСТРОЙ»;

Чунихина Владимира 
Викторовича 

 — �дежурного электромонтера по обслуживанию подстанций Западной группы ­
подстанций централизованной службы подстанций департамента эксплуатации 
высоковольтных сетей и подстанций акционерного общества «Объединенная 
энергетическая компания»;

Шипилову Валентину 
Николаевну 

 — �техника-обходчика производственного участка № 1 общества с ограниченной 
ответственностью «ТеплоСервисСтрой».

Мэр Москвы С.С.Собянин

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

Распоряжение Правительства Москвы от 26 августа 2019 года № 452-РП

За большой вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение надежной работы систем 
водоснабжения и водоотведения на территории города Москвы наградить Почетной грамотой Правительства 
Москвы работников акционерного общества «Мосводоканал»:

Алексеенкова Сергея 
Анатольевича 

 — директора Восточной станции водоподготовки;

Забровского Сергея 
Владимировича

 — �директора производственного управления водопроводно-канализационного 
хозяйства Троицкого и Новомосковского административных округов;

Кириллину Татьяну 
Александровну

 — �инженера-химика 1 категории западного отделения центра контроля качества 
воды Западной станции водоподготовки;



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
Лушина Дениса 
Анатольевича

 — �заместителя директора — главного инженера Северной станции 
водоподготовки;

Смирнова Андрея 
Владимировича

 — директора Западной станции водоподготовки;

Ханина Виталия 
Николаевича 

 — директора центра технической диагностики;

Хатункину Наталью 
Николаевну 

 — �техника по обходу сетей района по эксплуатации водопроводной сети № 2 ­
производственного управления «Мосводопровод»;

Шемякина Юрия 
Валериевича

 — �заместителя директора — главного инженера Рублевской станции ­
водоподготовки.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» В ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПОРЯДКЕ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 22 августа 2019 года № 71-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.­
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. ­
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Правилами подключения (технологического присоеди-
нения) к системам теплоснабжения, включая правила 
недискриминационного доступа к услугам по подклю-
чению (технологическому присоединению) к систе-
мам теплоснабжения, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 июля 2018 г.­

№ 787, Регламентом открытия дел об установлении регу-
лируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., реги-
страционный № 28979), Методическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован 
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный ­



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» В ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПОРЯДКЕ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 22 августа 2019 года № 72-ТР

№ 29078), и на основании протокола заседания правле-
ния Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 22 августа 2019 г. № 46/1 приказываю:

1. Установить плату за подключение теплопотреб-­
ляющих установок объекта капитального строитель-
ства общества с ограниченной ответственностью «Грос-
стек» – «Производственно-складской комплекс «Перво-
майское», расположенный по адресу: г. Москва, пос. 
Первомайское, ул. Рабочая, корп. 1, 2, 3, 4, стр. 79, ­
с подключаемой максимальной тепловой нагрузкой 
1,509 Гкал/час к системе теплоснабжения публичного ак-
ционерного общества «Московская объединенная энер-

гетическая компания» в индивидуальном порядке в раз-
мере 74 042 874,00 рублей.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля ­
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением ­
Правительства Российской Федерации от 22 октября ­
2012 г. 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснаб-
жения», Правилами подключения (технологического 
присоединения) к системам теплоснабжения, включая 
правила недискриминационного доступа к услугам по 
подключению (технологическому присоединению) к си-
стемам теплоснабжения, утвержденными постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 5 июля 2018 г. ­
№ 787, Регламентом открытия дел об установлении регу-
лируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., реги-
страционный № 28979), Методическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован 
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный ­
№ 29078), и на основании протокола заседания правле-

ния Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 22 августа 2019 г. № 46/1 приказываю:

1. Установить плату за подключение теплопотребля-
ющих установок объекта капитального строительства 
индивидуального предпринимателя Малова Михаила 
Владимировича – «Складской комплекс» (г. Москва, 
3-й Красносельский переулок, вл. 19, стр. 1-5, 7, 11, 12), ­
с подключаемой максимальной тепловой нагрузкой 
1,25230 Гкал/час к системе теплоснабжения публично-
го акционерного общества «Московская объединенная 
энергетическая компания» в индивидуальном порядке ­
в размере 27 778 033,00 рублей.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

 Д.В.Путин 



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14

ИНФОРМАЦИЯ

СООБЩЕНИЕ

СЕКРЕТАРЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 10 июня 
2008 г. № 76-ФЗ «Об общественном контроле за обеспе-
чением прав человека в местах принудительного содер-
жания и о содействии лицам, находящимся в местах при-
нудительного содержания» (далее – Федеральный закон 
№ 76-ФЗ) прекращены полномочия следующих членов 
общественной наблюдательной комиссии г. Москвы: 
Пискунова Дмитрия Игоревича (п. 3 ч. 1 ст. 14 Федераль-
ного закона № 76-ФЗ, с 1 апреля 2019 г.), Пятницкого 
Павла Игоревича (п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона­

№ 76-ФЗ, с 17 апреля 2019 г.); назначены следующие 
члены общественной наблюдательной комиссии г. Мос-
квы (ч. 3 ст. 14 Федерального закона № 76-ФЗ, решение 
совета Общественной палаты Российской Федерации ­
от 20 мая 2019 г. № 32-С): Аристов Сергей Вячеславович, 
Дерюгин Александр Андреевич.

Секретарь
Общественной палаты Российской Федерации

В.А.Фадеев



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ

 НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОГО ЗАКАЗА – «СТРОИТЕЛЬСТВО ИСКУССТВЕННЫХ 

СООРУЖЕНИЙ (ЭСТАКАДЫ) С ЛИНИЕЙ ТРАМВАЯ ОТ ПЕРЕСЕЧЕНИЯ ПАВЕЛЕЦКОГО 

НАПРАВЛЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ С ЭЛЕВАТОРНОЙ УЛИЦЕЙ 

В 6-Й МКР. ЗАГОРЬЯ РАЙОНА БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ»

Цель изъятия для государственных нужд объектов 
недвижимого имущества – освобождение территорий 
планируемого размещения объектов городского заказа – 
«Строительство искусственных сооружений (эстакады) с 
линией трамвая от пересечения Павелецкого направле-
ния Московской железной дороги с Элеваторной улицей 
в 6-й мкр. Загорья района Бирюлево Восточное». 

Границы зон планируемого размещения объектов 
городского заказа – «Строительство искусственных со-
оружений (эстакады) с линией трамвая от пересечения 
Павелецкого направления Московской железной дороги 
с Элеваторной улицей в 6-й мкр. Загорья района Бирю-
лево Восточное» предусмотрены проектами планировки 
территории от 08.12.2015 № 847-ПП. 

Изъятие и предоставление компенсации за изыма-
емые объекты недвижимого имущества будут происхо-
дить в рамках действующего законодательства в соот-
ветствии со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьями 279 и 281 Граждан-
ского кодекса Российской Федерации, статьями 9–11 ­
и 28 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ «Об 
особенностях регулирования отдельных правоотноше-

ний в связи с присоединением к субъекту Российской 
Федерации – городу федерального значения Москве тер-
риторий и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации».

Границы зон планируемого размещения вышеуказан-
ного объекта прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии земельных участков и (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государ-
ственных нужд по телефону: 

8 (495) 957-75-00 доб. 55-229
Правообладатели подлежащих изъятию объектов 

недвижимого имущества, права которых не зарегистри-
рованы, могут подать заявления об учете прав на объ-
екты недвижимого имущества с приложением копий 
документов, подтверждающих права на указанные объ-
екты недвижимого имущества. Такие заявления могут 
быть направлены заказным письмом с уведомлением о 
вручении в Департамент городского имущества города 
Москвы на имя заместителя руководителя Прусакову 
Наталию Васильевну по адресу: 125993, г. Москва,1-й 
Красногвардейский проезд, д. 21, стр. 1.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дранковой Натальей Алек-
сеевной Республика Татарстан, 420124, город Казань, ­
ул. Меридианная, д. 10, оф. 5, drankova.natasha@yandex.ru, 
тел. 8-965-589-09-80; номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 34021; квалификационный аттестат № 18-15-394 ­
от 07.05.2015 г.

Выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границ земельного участка ­
№ 77:01:0004028:98 расположенный в г. Москва, ­
ул. Б-р Новинский, вл. 13, стр. 4. Заказчиком работ явля-
ется Территориальное управление Федерального агент-
ства по управлению государственным имуществом в го-
роде Москве (ТУ Росимущества в городе Москве) в лице 
руководителя Маркевича Сергея Валерьевича, действую-
щего на основании приказа Росимущества от 19.02.2019 
№ 99л.

В связи с этим необходимо согласование с правооб-
ладателями смежных земельных участков, с кадастровым 
номером 77:01:0004028:37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится с 10 ч. 00 мин. 
до 13 ч. 00 мин. «02» октября 2019 г. по адресу: 107139, ­
г. Москва, Орликов переулок, д. 3, корпус Б, (в фойе на 
1 этаже), в связи с этим приглашаем ознакомится с про-
ектом межевого плана земельного участка, по адресу: 
107139 г. Москва, Орликов переулок, д. 3, корпус Б.

Обоснованные возражения по проекту межевого пла-
на и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности прини-
маются с «29» сентября 2019 г. по «02» октября 2019 г. по 
адресу: 420124, г. Казань, ул. Меридианная, д. 10. оф. 5, ­
эл. почта: mrczeo@mail.ru, тел. для связи: +7-987-215-01-46; ­
+7-917-268-08-95.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельные 
участки (согласно части 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 ФЗ 
от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 17



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы18



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 19



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы20



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 21



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы22
СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ

 НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО

 РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОГО ЗАКАЗА – «ТРАМВАЙНАЯ ЛИНИЯ 

С ИСКУССТВЕННЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ (ЭСТАКАДА) С УЧАСТКАМИ СКОРОСТНОГО 

ДВИЖЕНИЯ ОТ СТАНЦИИ МЕТРО «ПРАЖСКАЯ» В РАЙОН БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ 

И СЕВЕРНУЮ ЧАСТЬ РАЙОНА БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ С ТРАМВАЙНЫМ ДЕПО (1 ЭТАП)»,

 «ТРАМВАЙНАЯ ЛИНИЯ С ИСКУССТВЕННЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ (ЭСТАКАДА) 

С УЧАСТКАМИ СКОРОСТНОГО ДВИЖЕНИЯ ОТ СТАНЦИИ МЕТРО «ПРАЖСКАЯ» В РАЙОН

 БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ И СЕВЕРНУЮ ЧАСТЬ РАЙОНА БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

С ТРАМВАЙНЫМ ДЕПО (2 ЭТАП)»

Цель изъятия для государственных нужд объектов 
недвижимого имущества – освобождение территорий 
планируемого размещения объектов городского заказа – 
«Трамвайная линия с искусственными сооружениями 
(эстакада) с участками скоростного движения от стан-
ции метро «Пражская» в район Бирюлево Западное и се-
верную часть района Бирюлево Восточное с трамвайным 
депо (1 этап)», «Трамвайная линия с искусственными 
сооружениями (эстакада) с участками скоростного дви-
жения от станции метро «Пражская» в район Бирюлево 
Западное и северную часть района Бирюлево Восточное 
с трамвайным депо (2 этап)».

Границы зон планируемого размещения объектов го-
родского заказа – «Трамвайная линия с искусственными 
сооружениями (эстакада) с участками скоростного дви-
жения от станции метро «Пражская» в район Бирюлево 
Западное и северную часть района Бирюлево Восточное 
с трамвайным депо (1 этап)», «Трамвайная линия с ис-
кусственными сооружениями (эстакада) с участками 
скоростного движения от станции метро «Пражская» 
в район Бирюлево Западное и северную часть райо-
на Бирюлево Восточное с трамвайным депо (2 этап)» 
предусмотрены проектами планировки территории от 
17.07.2014 № 398-ПП.

Изъятие и предоставление компенсации за изымае-
мые объекты недвижимого имущества будут происходить 
в рамках действующего законодательства в соответствии 

со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 9–11 и 28 Федерально-
го закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ «Об особенностях регу-
лирования отдельных правоотношений в связи с присо-
единением к субъекту Российской Федерации – городу 
федерального значения Москве территорий и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации».

Границы зон планируемого размещения вышеуказан-
ного объекта прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии земельных участков и (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государ-
ственных нужд по телефону: 

8 (495) 957-75-00 доб. 55-229
Правообладатели подлежащих изъятию объектов 

недвижимого имущества, права которых не зарегистри-
рованы, могут подать заявления об учете прав на объ-
екты недвижимого имущества с приложением копий 
документов, подтверждающих права на указанные объ-
екты недвижимого имущества. Такие заявления могут 
быть направлены заказным письмом с уведомлением 
о вручении в Департамент городского имущества горо-
да Москвы на имя заместителя руководителя Прусако-
ву Наталию Васильевну по адресу: 125993, г. Москва,­
1-й Красногвардейский проезд, д. 21, стр. 1.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 23



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы24



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 25



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы26



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 27



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы28



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 29



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы30



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 31



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 48

Подписано в печать 27.08.19
Дата выхода в свет 29.08.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы32


